
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 141 DEL 21.05.2010
Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di gruppi prese nell’area paziente del Pronto 
Soccorso del P.O. “Delogu” di Ghilarza.
Affidamento  fornitura  ed  installazione  alla  Ditta  Oppo  G.  Nicola  doi 
Ghilarza (OR):

.
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso
- Che, con nota in data 01.02.2010, che si allega al presente atto sotto la lettera 

A) per farne parte integrante e sostanziale,   il  Responsabile  della  direzione  
Sanitaria del P.O. “Delogu” di Ghilarza, richiedeva l’implementazione  delle  
prese elettriche nella zona paziente, presso l’Unità di Pronto Soccorso dello  
stesso  presidio  ospedaliero,  al  fine  di  rendere  possibile  l’utilizzazione  
contemporanea di monitor e di vari presidi sanitari;

- che, come si evince dalla relazione tecnica e relativo computo (prot. ASL n. 
2390383 del 1 marzo 2010), a firma dell’Assistente  Tecnico  Aziendale,  
Salvatore Viola,  che si  allega al  presente atto sotto la lettera B) per farne  
parte integrante e sostanziale, si rende necessario procedere alla fornitura e  
posa in opera dei suddetti gruppi prese;

Visto
il  regolamento  Aziendale  per  la  gestione  delle  forniture  e  dei  servizi  in  economia 
approvato con deliberazione D.G. n. 411 del 12 marzo 2009 il quale, all’art. 4.3 lett. 
a),  prevede che, per le forniture di beni e servizi di immediato impiego il cui valore 
contrattuale  risulti  di  importo  superiore  a  euro  5000,00  (iva  esclusa),  si  possa 
procedere tramite affidamento diretto ( c.d. cottimo fiduciario);
Ritenuto

- necessario, a tal fine, affidare l’esecuzione di detti lavori, ai sensi dell’art 125, 
co. 8 e 11, del D.Lgs. n. 163/06, dell’art. 40, co. 4, della L.R. n. 5/07, e dell’art. 
4.3 lett.  a)  del  Regolamento Aziendale  per  la  gestione delle  forniture e  dei 
servizi  in  economia  approvato  con  deliberazione  D.G.  n.  411  del  12 marzo 
2009,  procedendo  all’affidamento  diretto  tramite  cottimo  fiduciario,  ad 



un’impresa esterna abilitata  in  base  all’  art.  3  del  D.M.  37/98,  in  grado di 
eseguire gli stessi con la necessaria tempestività e affidabilità;

- di dover mettere a disposizione una somma complessiva pari a € 1462,21 IVA 
esclusa, così come descritto nella relazione allegata sotto la lettera B), il cui 
quadro economico viene appresso riportato:

1 – Natura e quantità della prestazione.

Voce Lavorazioni U.M. Importo
(al netto dell’ IVA)

Importo 
(IVA compresa  20%)

1

Fornitura e posa in opera di n. 1 gruppo prese 
composto  da  n.  6  prese  tipo  UNEL  10/16° 
installate  su  due  scatole  porta  apparecchi 
Bocchiotti art. SCN6, cablate e funzionanti.

A corpo € 105,10 € 126,12 

2

Fornitura e posa in opera di n. 1 gruppo prese 
composto  da  n.  3  prese  tipo  UNEL  10/16° 
installate  su  una  scatola  porta  apparecchi 
Bocchiotti art. SCN6, cablate e funzionanti.

A corpo € 67,55 € 81,06

3

Fornitura e posa in opera di n. 1 gruppo prese 
composto  da  n.  4  prese  tipo  UNEL  10/16° 
installate  su  due  scatole  porta  apparecchi 
Bocchiotti art. SCN4, cablate e funzionanti.

A corpo € 85,82 € 102,98

4

Fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  03   nodi 
equipotenziali  realizzati  con  morsettiera 
equipotenziale  IMQ   entro  scatola  porta 
parecchi  Bocchiotti  art.  SRCN  completa  di 
coperchio ed ogni altro raccordo speciale per 
la connessione al canale  2ortatavi, compresa 
la  numerazione  identificativa  dei  cavi  e  il 
collegamento  degli  stessi  al  nodo 
equipotenziale principale.

A corpo € 110,56 €  132,68

5

Fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  03 
interruttori  magnetotermici   1P  +  N  , 
corrente  nominale  10  A,  montati  in 
quadro  esistente  compreso  il  fissaggio 
ed i necessari cablaggi e collegamenti.

A corpo € 63,41 € 70,09

6

Fornitura  e  posa  in  opera  di  m.  10  di  canale 
2ortatavi  ad  uso  cornice,  dim.  68,5  x  22,5  mm, 
Bocchiotti tipo TCN completo di coperchio, base, 
scatole  derivazione  e  raccordi  speciali  per  le 
derivazioni  giunzioni  e  connessioni.  Colore  RAL 
9001 cod. 09651.

A corpo € 241,33 €  289,59

7
Fornitura  e  posa  in  opera  di  linea  monofase 
2(1x2,5)+1G2,5, in canala 2ortatavi – comprese le 
connessioni

A corpo € 80,11 € 96,13

8
Oneri riconosciuti per difficoltà ad eseguire i lavori in 
modo continuativo data la destinazione d’uso del locale 
Pronto Soccorso

€ 200,00 € 240,00

9
Adempimenti  ed  elaborati  previsti  dall’art.  5  e  7 
del D.M. 22/01/ 2008, n° 37. (iva compresa) € 508,33 €  610,00

TOTALE € 1462,21 € 1754,65



- dunque, di poter individuare la Ditta Oppo G. Nicola, via Carlo Alberto 45 – 
09074 Ghilarza  (OR)  -  quale  impresa idonea all’esecuzione  dei  lavori  di  cui 
all’oggetto, in quanto già prestatrice d’opera per questa azienda ed in possesso 
dei requisiti tecnico professionali;

Considerato
Che l’impresa summenzionata, interpellata, si è resa immediatamente disponibile ad 
eseguire i lavori con la tempestività e l’urgenza richieste;
Vista
L’offerta   pervenuta  in  data  14 aprile  2010 (Prot.  ASL  n.  27099 del  14.04.2010) 
allegata al presente atto sotto la lettera C) per farne parte integrante e sostanziale, 
con la quale la Ditta Oppo G. Nicola di Ghilarza (OR) offre la somma di € 1400,00 + 
IVA, pari ad un ribasso del 4,25% circa sull’importo dei lavori, quale corrispettivo per 
l’esecuzione dei lavori di che trattasi;
Ritenuto 
Dunque di poter affidare alla Ditta Oppo G. Nicola, con sede in via Carlo Alberto 45 in 
Ghilarza, l’esecuzione dei lavori in oggetto per l’importo summenzionato;
Visti

- il D. Lgs. n. 163/06. 
- le LL.RR  n° 10/97, n° 10/06 e n° 5/07;
- il  Regolamento  Aziendale  per  la  gestione  delle  forniture  e  dei  servizi  in 

economia approvato con deliberazione D.G. n. 411 del 12 marzo 2009,

DETERMINA

Per quanto in premessa:

1. Di affidare alla Ditta Oppo G. Nicola, via Carlo Alberto 45, Ghilarza (OR), i 
lavori di fornitura e posa in opera di gruppi prese nell’ area paziente nel Pronto 
Soccorso del P.O. di Ghilarza, per   l’importo di € 1.400,00 + IVA, pari ad un 
importo complessivo lordo di € 1.680,00;

2. Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa  con  l’imputazione  al  Piano  dei  Conti  di 
Contabilità  Generale  –  Codice  0507010103  (Manutenzione  e  riparazione 
immobili, impianti e pertinenze a richiesta) – Centro di Responsabilità 5AAF00 
(Competenze comuni P.O. “Delogu” di Ghilarza); 

3. Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 
                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

       (Ing. Giorgio Tuveri)

V/S
Dr. P/V


	Premesso
	Visti


